
Rámcová dohoda na stavby neinvestičního charakteru 

___________________________________________________________________________ 

 

Strana 1 (celkem 11) 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

RÁMCOVÁ DOHODA NA STA VBY NEINVESTIČNÍHO 

CHARAKTERU  
_________________________________________________________________________________________________________________ 

I.  VEŘEJNÝ ZADAVATEL  

Název 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,  

příspěvková organizace kraje  

Sídlo  Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 

IČO 709 32 581 

Korespondenční adresa SÚS JMK, ředitelství, Ořechovská 541/35, 619 00 Brno 

Kontaktní osoba 
Bc. Jarmila Garlíková, DiS. 

T: +420 733 666 250, M: jarmila.garlikova@susjmk.cz 

 

II.  VEŘEJNÁ ZAKÁZKA  

Předmět zakázky 
 

Předmětem zakázky je zajištění některých činností údržby a oprav 

silnic II. a III. třídy dle přílohy č. 5 vyhl. č. 104/1997 Sb., kterou se 

provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů. Předmětem je uzavření rámcové dohody na činnosti 

souvislé údržby komunikací a oprav silnic II. a III. třídy na území 

Jihomoravského kraje. 

Zejména se jedná o tyto činnosti:                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

- obnova vozovkového souvrství, zpevnění a úprava krajnic a s tím 

související obnova souvisejících druhů součástí a příslušenství 

komunikací,                                                                                                                                          

- zesílení vozovky nebo oprava koruny komunikace včetně součástí a 

příslušenství. 

Zejména se jedná o tyto stavební práce a související činnosti: 

frézování, odvoz odpadu a uložení na skládku, lokální sanace, 

spojovací postřik, pokládka ložné vrstvy, pokládka obrusné vrstvy, 

úprava krajnic, realizace vodorovného dopravního značení a 

související ostatní a vedlejší činnosti jako zajištění omezení provozu, 

stanovení dočasného dopravního značení, zajištění potřebných 

zkoušek. 

Předmět zakázky je blíže specifikován v soupise prací a návrhu textu 

rámcové dohody. 

 
 

Klasifikace zakázky (CPV) 
45233000-9      Výstavba, zakládání a povrchové práce pro komunikace 

45233142-6       Práce na opravě silnic 

45233223-8       Obnova povrchu vozovky 

  

URL zakázky https://zakazky.krajbezkorupce.cz/vz00039459   

 

mailto:jarmila.garlikova@susjmk.cz
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/vz00039459


Rámcová dohoda na stavby neinvestičního charakteru 

___________________________________________________________________________ 

 

Strana 2 (celkem 11) 

Profil zadavatele https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_224.html 

Evidenční číslo zakázky 

na věstníku veřejných 

zakázek 

 

Druh veřejné zakázky  

Z2025-015364 

 

nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce  

Druh zadávacího řízení 
zadávaná v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

ZZVZ) v návaznosti na § 131 a násl. ZZVZ 

 

Předpokládaná hodnota  495 868 000,- Kč bez DPH 

III.  PODMÍNKY  

Rámcová dohoda bude uzavřena nejvýše s deseti účastníky zadávacího řízení, a to na dobu dvou let.  

V případě, že 

a) bude podán nižší počet nabídek než deset nebo po posouzení nebude možné uzavřít rámcovou dohodu 

s deseti účastníky, uzavře zadavatel rámcovou dohodu se všemi účastníky, kteří podali nabídku 

v souladu se ZZVZ a zadávacími podmínkami; 

b) bude podán nižší počet nabídek než pět nebo po posouzení nebude možné uzavřít rámcovou dohodu 

s pěti účastníky, zadávací řízení na uzavření rámcové dohody bude zrušeno; 

c) bude mít více účastníků shodné hodnocení nabídky a nebylo-li by tak možné určit deset účastníků 

s nejvýhodnější nabídkou, uzavře zadavatel rámcovou dohodu se všemi účastníky, kteří budou 

v pořadí nejhůře na devátém děleném místě. 

Jednotlivé dílčí veřejné zakázky na základě rámcové dohody (dále jen „dílčí veřejné zakázky“) budou 

zadány postupem s obnovením soutěže mezi účastníky rámcové dohody, a to dle aktuálních potřeb a 

jednotlivých požadavků zadavatele.  

Doby plnění jednotlivých dílčích veřejných zakázek budou stanoveny v rámci příslušného minitendru. 

 

Místo plnění Silnice II. a III. třídy na území Jihomoravského kraje 

Prohlídka místa Neorganizuje se. Místo plnění je veřejně přístupné. 

Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, jsou uvedeny v příloze ve formě textu rámcové 

dohody.  

Technické podmínky jsou uvedeny v přílohách k této zadávací dokumentaci. 

 

Zadavatel předpokládá (avšak se nezavazuje), že na základě rámcové dohody bude formou dílčích 

veřejných zakázek zadávat poskytování stavebních prací ve vztahu k následujícímu počtu akcí za rok cca 

50 staveb.  

 

Zadavatel upozorňuje, že výše uvedené údaje o počtu staveb představují pouze předpoklad a že v průběhu 

rámcové dohody bude poptávat poskytování stavebních prací v rozsahu a počtu akcí odpovídajícím 

skutečným aktuálním potřebám zadavatele, tzn. že může být vyšší nebo i nižší. Je na zadavateli, zda se 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_224.html


Rámcová dohoda na stavby neinvestičního charakteru 

___________________________________________________________________________ 

 

Strana 3 (celkem 11) 

rozhodne zadávat zakázku s předmětem popsaným v předmětu zakázky dle rámcové dohody nebo jinými 

postupy v souladu se ZZVZ, a to zejména na základě ekonomické výhodnosti. Maximální hodnota plnění 

z rámcové dohody je stanovena na 495 868 000,- Kč bez DPH. 

Účastníci budou povinni v rámci své nabídkové ceny zajistit komplexní poskytnutí poptávaných stavebních 

prací, včetně ostatních a vedlejších činností dle přílohy soupis prací. 

Dodavatel bude shora uvedené stavební práce poskytovat v souladu vždy s aktuálně platnými právními 

předpisy a dle požadavků zadavatele, přičemž je povinen dodržovat podmínky k řádnému a kvalitnímu 

plnění smluv na dílčí veřejné zakázky, příslušné obecně závazné právní předpisy a relevantní technické 

normy, nestanoví-li zadavatel v konkrétním případě jinak. 

 

Zadavatel uveřejnil na svém profilu zadavatele https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_224.html 

celou zadávací dokumentace včetně všech příloh. Zadavatel doporučuje dodavatelům sledovat dokumenty 

zveřejněné ve věci tohoto zadávacího řízení na uzavření rámcové dohody na profilu zadavatele, zejména 

s ohledem na případné vysvětlení, změny či doplnění zadávací dokumentace. 

Všechny části zadávací dokumentace vypracoval zadavatel sám. 

 

IV.  KVALIFIKACE  

Účastníci jsou povinni prokázat následující způsobilost a kvalifikaci tím, že předloží níže uvedené doklady. 

Základní způsobilost (§ 74 ZZVZ) 

Účastník prokáže základní způsobilost dle § 74 ZZVZ předložením dokladů dle § 75 odst. 1 ZZVZ a to: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d), 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není 

v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 

 (účastník může pro čestné prohlášení dle ustanovení § 75 odst. 1 písm. c), d) a f) použít formulář v příloze 

č. 2 této zadávací dokumentace). 

Zadavatel v souladu s § 86 odst. 2 ZZVZ stanovuje, že účastník nemůže předložení dokladů nahradit 

čestným prohlášením. 

Profesní způsobilost (§ 77 ZZVZ) 

Účastníci jsou povinni prokázat profesní způsobilost dle ustanovení § 77 odst. 1 a 2 ZZVZ, a to 

předložením následujících dokladů: 

1. Ve vztahu k České republice výpisem z obchodního rejstříku či výpisem z jiné obdobné evidence, 

pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 

2. Doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní 

předpisy takové oprávnění vyžadují, tj. doklad prokazující živnostenské oprávnění v oboru: 

i. Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

 

3. Doklad osvědčující odbornou způsobilost účastníka nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou 

způsobilost zabezpečuje. Účastník předloží: 

a) Doklad pro osobu, jejímž prostřednictvím dodavatel zabezpečuje odbornou způsobilost dle zákona 

č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů pro obor dopravní stavby. 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_224.html


Rámcová dohoda na stavby neinvestičního charakteru 

___________________________________________________________________________ 

 

Strana 4 (celkem 11) 

Ekonomická kvalifikace (§ 78 ZZVZ) 

Minimální úroveň: 

Zadavatel v souladu s § 78 odst. 1 ZZVZ požaduje, aby minimální roční obrat dodavatele za poslední 3 

bezprostředně předcházející účetní období činil alespoň 30.000.000,- Kč.  

Způsob prokázání kvalifikace: 

V souladu s § 78 odst. 5 ZZVZ prokáže dodavatel obrat výkazem zisku a ztrát dodavatele nebo obdobným 

dokladem podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Technická kvalifikace (§ 79 ZZVZ) 

Účastníci prokáží technickou kvalifikaci dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a), d) a j) ZZVZ, a to 

předložením: 

1. Seznamu stavebních prací (účastník může využít formulář v příloze č. 7 této zadávací dokumentace) 

provedených účastníkem za posledních 5 let a osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení 

nejvýznamnějších z těchto stavebních prací. Zadavatel doklady za dobu delší než posledních 5 let před 

zahájením zadávacího řízení nebude zohledňovat. 

Minimální úroveň: 

a) Minimálně 7 stavebních prací obdobného charakteru jako předmět veřejné zakázky 

poskytnuté dodavatelem za posledních 5 let (obdobným charakterem se rozumí novostavba 

nebo rekonstrukce nebo oprava obdobné pozemní komunikace, jejíž součástí bylo provedení 

obrusné vrstvy vozovky; obdobnou pozemní komunikací se rozumí zejména dálnice, silnice I., 

II. a III. třídy, místní komunikace I. a II třídy), přičemž: 

1. finanční objem stavebních prací činil více než 3 000 000 Kč bez DPH a nejvýše 6 000 000 

Kč bez DPH  u nejméně 5 z těchto stavebních prací,  

2. finanční objem stavebních prací činil více než 6 000 000 Kč bez DPH a nejvýše 

12 000 000 Kč bez DPH u nejméně 1 z těchto stavebních prací, 

3. finanční objem stavebních prací činil více než 12 000 000 Kč bez DPH u nejméně 1 

z těchto stavebních prací. 

               Pokud dodavatel prováděl stavební práci ve společnosti či jiném sdružení nebo jako 

poddodavatel, stavební práce dodavatele musely spočívat v novostavbě nebo rekonstrukci 

nebo opravě obdobné pozemní komunikace, jejíž součástí bylo provedení obrusné vrstvy 

vozovky, objem dodavatelem provedených stavebních prací musel dosáhnout hodnoty větší 

než 12 000 000 Kč bez DPH alespoň u 1 z těchto stavebních prací, hodnoty větší než 

6.000.000 Kč bez DPH a maximálně 12 000 000 Kč bez DPH alespoň u 1 z těchto stavebních 

prací a hodnoty větší než 3.000.000 Kč bez DPH a nejvýše 6 000 000Kč bez DPH alespoň u 5 

z těchto stavebních prací 

Stavební práce realizované v rámci několika smluvních vztahů nelze sčítat. 

b) Minimálně 5 stavebních prací obdobného charakteru jako předmět veřejné zakázky 

poskytnuté dodavatelem za posledních 5 let (obdobným charakterem se rozumí novostavba 

nebo rekonstrukce nebo oprava obdobné pozemní komunikace; pro vymezení obdobné 

pozemní komunikace viz výše), jejichž součástí bylo provedení strojní pokládky a hutnění 

živičných směsí alespoň v rozsahu 2 500 m2 u každé z těchto prací. 

Pokud dodavatel prováděl stavební práci ve společnosti či jiném sdružení nebo jako 

poddodavatel, stavební práce dodavatele musely spočívat v novostavbě nebo rekonstrukci nebo 

opravě obdobné pozemní komunikace, jejíž součástí bylo provedení strojní pokládky a hutnění 

živičných směsí alespoň v rozsahu 2 500 m2, musel dodavatel provádět stavební práce na 

strojní pokládce a hutnění živičných směsí. Stavební práce realizované v rámci několika 

smluvních vztahů nelze sčítat. 

     

Poskytnutí stavebních prací podle písm. b) může být součástí stavebních prací dle písm. a). 

 

 

 



Rámcová dohoda na stavby neinvestičního charakteru 

___________________________________________________________________________ 

 

Strana 5 (celkem 11) 

Způsob prokázání kvalifikace: 

Předložením seznamu stavebních prací včetně osvědčení objednatele o provedení za posledních 5 let. 

Pokud požadované informace nevyplývají z osvědčení objednatelů, musí seznam vedle názvu staveb 

obsahovat minimálně měsíc a rok dokončení stavební práce, informaci o tom, zda se jedná o novostavbu 

nebo rekonstrukci nebo opravu obdobné pozemní komunikace, jejíž součástí bylo provedení obrusné, 

informaci o finančním objemu účastníkem prováděných prací a informace o tom, zda se jedná 

o novostavbu nebo rekonstrukci nebo opravu obdobné pozemní komunikace, jejíž součástí bylo provedení 

strojní pokládky a hutnění živičných směsí alespoň v rozsahu 2 500m2, a kontaktní osoba objednatele, 

u které bude možné realizaci významné zakázky ověřit, vč. kontaktního e-mailu a telefonu. 

Osvědčení objednatelů musí obsahovat údaj o řádném poskytnutí a dokončení stavebních prací. 

 

2. Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci účastníka nebo vedoucích zaměstnanců účastníka nebo 

osob v obdobném postavení a osob odpovědných za vedení realizace příslušných stavebních prací. 

Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci je požadováno u jedné osoby, přičemž u této osoby musí 

být splněny veškeré níže uvedené požadavky, není-li dále stanoveno jinak. 

 Minimální úroveň:  

i. Oprávnění pro obor dopravní stavby, nebo dopravní stavby – nekolejová doprava.  

ii. Praxe v oboru dopravních staveb na pozici stavbyvedoucího alespoň 5 let, nebo praxi na pozici 

stavbyvedoucího v posledních pěti letech alespoň na 5 dokončených stavebních pracích, jejichž 

předmětem byla rekonstrukce nebo novostavba nebo oprava obdobné pozemní komunikace (pro 

vymezení obdobné pozemní komunikace viz výše kvalifikace dle §79 odst. 2 písm. a) ZZVZ 

v bodě a)), ve finančním objemu každé z nich alespoň 6.000.000,- Kč bez DPH. 

iii. Existence pracovního nebo obdobného poměru u účastníka.  

 

Způsob prokázání kvalifikace: 

i. Doklad o oprávnění dle zákona č.360/1992 Sb. 

ii. Čestné prohlášení o délce praxe osoby na pozici stavbyvedoucího nebo o praxi stavbyvedoucího 

na dokončených stavebních pracích, jejímž předmětem byla rekonstrukce nebo novostavba nebo 

oprava obdobné pozemní komunikace, a o finančním objemu každé z těchto staveb. 

iii. Čestné prohlášení účastníka o existenci pracovního, nebo obdobného poměru u dodavatele. 

        

Zadavatel připouští, aby k této části technické kvalifikace dodavatel ve své nabídce prokázal splnění i více 

než jednou osobou. Pokud tak dodavatel učiní, musí výše uvedené kvalifikační požadavky splňovat každá 

z takových osob. Osoby, prostřednictvím kterých prokazuje dodavatel tuto technickou kvalifikaci, budou 

uvedeny v rámcové dohodě v příloze č. 2 a tato osoba či osoby budou hlavními garanty odborného 

poskytování plnění na základě rámcové dohody a smluv na dílčí veřejné zakázky. 

 

3. Přehled nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo technických zařízení, které bude mít dodavatel při 

plnění veřejné zakázky k dispozici. 

Minimální úroveň 

a) 2 ks finišerů na pokládku živičných směsí s možností rozšířené pokládky živičných směsí v šíři 

nejméně 7 metrů, 

b) 2 ks silničních válců vibračních nad 9 tun na hutnění živičných směsí, 

c) 1 ks silničního válce nad 13 tun na hutnění živičných směsí. 

 

Způsob prokázání kvalifikace: 

Vyplněním přílohy č. 3 této zadávací dokumentace. Zadavatel pro úplnost upozorňuje, že v případě, 

kdy dodavatel nemá vlastní zařízení ve smyslu § 79 odst. 2 písm. j) ZZVZ, jsou pronajímatelé takových 

zařízení jinými osobami ve smyslu § 83 ZZVZ. 



Rámcová dohoda na stavby neinvestičního charakteru 

___________________________________________________________________________ 

 

Strana 6 (celkem 11) 

Pro přepočty finančních údajů v cizí měně (tj. mimo korun českých) předložených pro prokázání splnění 

technické kvalifikace bude použit devizový kurz České národní banky ke dni ukončení realizace tohoto 

plnění. 

Prokazování způsobilosti a kvalifikace 

Kvalifikaci a způsobilost lze rovněž v rozsahu, ve kterém zapsané údaje pokrývají požadavky zadavatele, 

prokázat jednotným evropským osvědčením (zejména §87 ZZVZ), výpisem ze systému certifikovaných 

dodavatelů (zejména § 234 ZZVZ), či výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (zejména § 228 

ZZVZ) nebo v souladu s §45 odst. 4 ZZVZ. 

Účastník je oprávněn prokázat kvalifikaci v rozsahu dle §83 odst. 1 ZZVZ prostřednictvím jiných osob, 

a to způsobem uvedeným v § 83 ZZVZ.  

Veřejná zakázka může být plněna více dodavateli současně; v takovém případě předloží dodavatelé 

společnou nabídku v souladu zejména s § 82 ZZVZ. 

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadované způsobilosti nejpozději 

v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Před uzavřením smlouvy zadavatel vyzve vybraného dodavatele k předložení dokumentů ve smyslu § 122 

odst. 3 ZZVZ. Ve výzvě podle předchozí věty zadavatel může požadovat i dokumenty ve smyslu § 122 

odst. 4 ZZVZ.  

Za originál v elektronické podobě se nepovažuje sken dokladu vydávaného orgánem státní správy (ani 

pokud by byl například následně elektronicky podepsán dodavatelem). 

 

V.  PROCESNÍ POSTUP HODNOCENÍ NABÍDEK ,  POSOUZENÍ K VALIFIKA CE A 

POSOUZENÍ NABÍDEK  

Hodnocení nabídek a posouzení nabídky bude prováděno pětičlennou komisí, jmenovanou zadavatelem. 

Zadavatel při svých rozhodnutích ve věci veřejné zakázky přihlíží k doporučení komise. 

Po otevření nabídek v elektronickém nástroji provede komise hodnocení nabídek, o čemž bude v souladu se 

ZZVZ pořízena písemná zpráva o hodnocení. U nabídek, které se na základě hodnocení umístí na takovém 

pořadí, že by s nimi mohla být uzavřena rámcová dohoda dle zadávacích podmínek, bude následně 

provedeno posouzení nabídky, zda splňuje požadavky stanovené ZZVZ a zadávacími podmínkami. Komise 

v případě, že zjistí, že nejsou splněny podmínky pro účast v zadávacím řízení či zjistí nejasnosti v nabídce, 

může požádat, aby účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje, doklady nebo 

doplnil další nebo chybějící údaje či doklady (§ 46 ZZVZ). V případě mimořádné nízké nabídkové ceny 

bude postupováno v souladu s § 113 ZZVZ. 

V případě, že vyzvaný účastník zadávacího řízení nedoplní požadované doklady či informace či nevysvětlí 

nejasnosti v nabídce nebo nezdůvodní způsob stanovení mimořádné nízké nabídkové ceny a v dalších 

případech uvedených v ZZVZ, bude doporučeno komisí zadavateli vyloučit účastníka z další účasti 

v zadávacím řízení. 

V případě vyloučení účastníka zadávacího řízení z další účasti v zadávacím řízení popsaném výše, komise 

provede posouzení nabídky účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka byla vyhodnocená jako další 

v pořadí, tak aby mohla být uzavřena rámcová dohoda s 10 dodavateli, zbylo-li v zadávacím řízení alespoň 

10 účastníků. Při posouzení nabídky bude postupováno obdobně, jako je uvedeno výše. 

 

VI.  HODNOCENÍ  

Hodnotící kritérium Ekonomická výhodnost nabídky - nejnižší nabídková cena. 

Hodnocena bude celková nabídková cena v Kč bez DPH uvedená v soupise prací, který je přílohou č. 6 této 

zadávací dokumentace. Soupis prací v příloze č. 6 je modelový soupis prací sloužící pro hodnocení 

nabídek a stanovení maximálních jednotkových cen položek pro dílčí zakázky, je stanoven na 

základě obdobných zakázek zadávaných u zadavatele. Oceňuje se modelová stavba dle výměr 

soupisu prací, která odpovídá opravě 1 km silnice o šířce průměrně 6,5 m, vč. všech dalších 



Rámcová dohoda na stavby neinvestičního charakteru 

___________________________________________________________________________ 

 

Strana 7 (celkem 11) 

obsažených položek. Úměrně tomuto příkladu budou oceněny i položky s MJ KPL  (např. ostatní a 

vedlejší náklady).  

Při stanovení nabídkové ceny v konkrétním minitendru bude dodavatel (účastník rámcové dohody) 

vycházet ze soupisu prací dané dílčí zakázky, v němž budou uvedeny konkrétní položky a jejich 

počty, resp. množství, přičemž tyto položky ocení maximálně jednotkovými cenami, které uvedl 

v nabídce v zadávacím řízení na uzavření rámcové dohody, případně jednotkovými cenami nižšími. 

Zadavatel stanoví pořadí jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější bude stanovena nabídka s nejnižší 

celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH a ostatní budou seřazeni sestupně. 

Nabídkovou cenu zakázky vypočte účastník na základě jednotkových cen, jako součet oceněných položek 

SP. Cena jednotlivých dodávek a prací bude doplněna do SP, který je součástí zadávacích podmínek. 

Oceněný SP (položkový rozpočet) bude v nabídce ve formátu *.pdf a v přenosovém formátu XC4 - *.xml 

nebo esoupis nebo Excel VZ nebo obdobného výstupu z rozpočtového softwaru. Jednotlivé položky musí 

obsahovat jak základní část včetně popisu položky, dále musí obsahovat výkazy výměr a technické 

specifikace. 

Jednotkové ceny u jednotlivých položek uvedené musí být stanoveny jako závazné, nejvýše přípustné 

a nepřekročitelné po celou dobu trvání rámcové dohody (s výjimkami stanovenými v návrhu rámcové 

dohody, zejména s výjimkou snížení jednotkových cen v nabídce na dílčí veřejnou zakázku). Zadavatel 

nepřipouští uvedení u jakékoli jednotkové ceny nulovou, zápornou nebo žádnou hodnotou. V případě, že 

dodavatel uvede u některé z položek nulovou, zápornou nebo žádnou hodnotu, bude ze zadávacího řízení 

vyloučen. Jednotkové ceny je účastník povinen stanovit, případně zaokrouhlit na dvě desetinná místa. 

 

VII.  NÁVRH RÁMCOVÉ DOHODY  

V případě, že oprávnění osoby jednat za účastníka nevyplývá z dokladů, kterými se prokazuje splnění 

kvalifikace, nabídka bude obsahovat doklad o takovém oprávnění.  

Obchodní podmínky jsou nedílnou součástí této zadávací dokumentace a jsou zpracovány do formy návrhu 

textu rámcové dohody a jsou pro účastníka závazné. Účastník je povinen při zpracování návrhu dohody 

vycházet z obchodních podmínek. Účastník není oprávněn při zpracování návrhů smluv měnit nebo přidat 

jakýkoliv údaj či ustanovení, vyjma následujících případů: 

a) Identifikace účastníka a osob oprávněných za něj jednat (hlavička a závěr textu). Pokud tato osoba činí 

právní jednání na základě plné moci či pověření, musí být příslušná plná moc či pověření součástí 

nabídky. 

Pokud nabídku podává více osob společně, příslušným způsobem tuto skutečnost zohlední v úvodu 

(identifikace smluvních stran) a v závěru (podpisy smluvních stran) návrhu rámcové dohody. 

b) Uvedení údajů o poddodavatelích (čl. IX odst. 9.4 bod 9.4.2). 

c) Informace o citlivých údajích a obchodních tajemství (čl. XII odst. 12.2). 

d) Do přílohy č. 2 obchodních podmínek - Oprávněné osoby zhotovitele - účastník uvede především 

osobu/y, kterou/ými prokazoval technickou kvalifikace dle §79 odst. 2 písm. d) ZZVZ. Tato/Tyto 

osoba/y bude/budou garant/y odborného plnění rámcové dohody a dílčích zakázek.  

S vybranými dodavateli, kteří splní povinnosti dle ZZVZ a těchto zadávacích podmínek, bude uzavřena 

jedna společná rámcová dohoda v elektronické podobě. Pro účely elektronického podpisu je dodavatel 

povinen mít minimálně uznávaný elektronický podpis v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

Zadavatel před uzavřením smlouvy doplní přílohu č. 1, seznam položek s maximálními jednotkovými 

cenami. Tuto přílohu zpracuje dle oceněného soupisu prací (příloha č. 6 ZD) předloženého účastníkem 

v zadávacím řízení pro účely hodnocení. 

 

VIII.  VYUŽITÍ PODDODAVATELE  

Zadavatel si v souladu s § 105 ZZVZ vyhrazuje, že koordinace prací, služeb a dodávek, která je náplní 

činností stavbyvedoucího u jednotlivých dílčích zakázek, musí být plněna přímo vybraným dodavatelem, 



Rámcová dohoda na stavby neinvestičního charakteru 

___________________________________________________________________________ 

 

Strana 8 (celkem 11) 

tzn., že stavbyvedoucí musí být v zaměstnaneckém nebo obdobném poměru k dodavateli, dále také 

provedení strojní pokládky živičných směsí a činnosti odborného garanta. 

 

IX.  JISTOTA  

Zadavatel nestanovil požadavek na poskytnutí jistoty dle § 41ZVVZ. 

X. STŘET ZÁJMŮ  

Účastník musí splňovat podmínky ve smyslu § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 

pozdějších předpisů, („ZSZ“), tj. že u účastníka, který je obchodní společností, jakož i u poddodavatelů, 

kteří jsou obchodními společnostmi, jejichž prostřednictvím účastník v zadávacím řízení prokazuje 

kvalifikaci, platí, že v žádném z nich veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ, nebo jím 

ovládaná osoba, nevlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. 

Účastník předloží v nabídce čestné prohlášení, že účastník, který je obchodní společností, jakož 

i u poddodavatelů, kteří jsou obchodními společnostmi, jejichž prostřednictvím účastník v zadávacím řízení 

prokazuje kvalifikaci, splňují podmínky ve smyslu § 4b ZSZ. 

 

XI.  OBSAH NABÍDKY  

Účastníci nabídku podávají písemně. Zadavatel určuje jako výhradní způsob podání nabídky 

v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK pro zadávání veřejné zakázky 

dostupné na profilu zadavatele https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_224.html a URL zakázky  

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/vz00039459. 

 

Zadavatel stanovuje následující požadavky na nabídku, která bude obsahovat: 

1. Identifikační údaje účastníka uvedené ve formuláři „Krycí list nabídky“ (Obchodní firma, název nebo 

jméno a příjmení; sídlo nebo místo podnikání; identifikační číslo. V případě podání společné nabídky: 

(společnost dle §2716 a násl. občanského zákoníku): Označení společnosti; identifikační údaje členů 

společnosti, způsob jednání za společnost) - příloha č. 1. zadávací dokumentace  

2. Doklady prokazující kvalifikaci a způsobilost. 

3. Doklad o oprávnění osoby, jež bude podepisovat rámcovou dohodu, jednat či zastupovat dodavatele. 

4. Součástí nabídky bude v elektronické podobě rámcová dohoda ve formátu *.doc nebo *.docx. a 

přílohy č. 2 rámcové dohody. Vyplněné obchodní podmínky vč. příloh, nemusí se však jednat o 

návrh smlouvy – obchodní podmínky tedy nemusí být podepsány. 

5. Vyplněný soupis prací (příloha č. 6 ZD). 

6. Doklad střetu zájmů dle čl. X. (příloha č. 4 ZD). 

7. Další doklady požadované v zadávacích podmínkách či na jejich základě 

 

Elektronický nástroj  

Veškeré úkony (komunikace mezi zadavatelem a dodavateli) v rámci tohoto zadávacího řízení se provádějí 

elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, nestanoví-li zadavatel v zadávacích 

podmínkách nebo v průběhu zadávacího řízení jinak. 

Veškeré písemnosti zaslané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně doručené 

okamžikem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemností v elektronickém nástroji E-ZAK. 

Na doručení písemností nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, zda 

elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní e-mailovou adresu upozornění o tom, že na 

jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoliv. 

Zadavatel upozorňuje, že pro plné využití možností elektronického nástroje E-ZAK je třeba provést 

a dokončit tzv. registraci dodavatele. Zavedl-li zadavatel dodavatele do elektronického nástroje E-ZAK, 

uvede u něj jako kontaktní údaje takové, které získal z veřejně přístupných zdrojů. Je povinností každého 

dodavatele, aby před dokončením registrace do elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní údaje 

zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné. Pro získání možnosti přihlášení do systému E-ZAK je 

zapotřebí se registrovat do Centrální databáze dodavatelů (CDD) systému FEN.cz na adrese 

https://fen.cz/#/registrace, kde dodavatelé nalezenou všechny podrobnosti a návody k registraci. 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_224.html
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/vz00039459
https://fen.cz/#/registrace


Rámcová dohoda na stavby neinvestičního charakteru 

___________________________________________________________________________ 

 

Strana 9 (celkem 11) 

Registrační proces trvá do 48 hodin (počítáno v pracovní dny). Zadavatel tedy vzhledem k uvedenému 

doporučuje dodavatelům zahájit proces registrace s dostatečným předstihem. 

 

Za řádné a včasné seznámení se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK jakož i správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele zodpovídá vždy dodavatel. 

Podrobné informace o ovládání systému jsou dostupné v uživatelské příručce 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/manual.html  

 

 

XII.  PODÁNÍ NABÍDKY  

Lhůta 23. 04. 2025 do 10:00 hod.  

Způsob  Elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje 

Nabídka musí být zadavateli doručena do konce lhůty pro podání nabídek. Na nabídku podanou po uplynutí 

lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána. Při podání nabídek je třeba dodržet postup 

stanovený ustanovením § 107 ZZVZ. 

XIII.  OTEVÍRÁNÍ  NABÍDEK  

S ohledem na elektronickou podobu nabídek bude otevírání nabídek bez účasti účastníků zadávacího řízení. 

XIV.  VYSVĚTLENÍ ,  ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ  ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je dodavatel povinen doručit kontaktní osobě zadavatele 

v písemné podobě (zadavatel doporučuje prostřednictvím elektronického nástroje) nejpozději 8 pracovních 

dnů před uplynutím lhůty stanovené pro podání nabídek.  

Zadavatel vysvětlení, změnu či doplnění zadávací dokumentace uveřejní na profilu zadavatele ve lhůtách 

v souladu s ZZVZ. 

 

XV.  UZAVŘENÍ RÁMCOVÉ DOHODY  

Vybraní dodavatelé jsou povinni v souladu se ZZVZ poskytnout zadavateli řádnou součinnost k uzavření 

rámcové dohody, čímž se rozumí především doručení elektronicky podepsaného návrhu rámcové dohody 

na výzvu zadavatele. 

Předložení návrhu rámcové dohody vybraným dodavatelem, který nebude odpovídat obsahu nabídky 

vybraného dodavatele nebo nebude splňovat náležitosti stanovené touto zadávací dokumentací, se považuje 

za odmítnutí vybraného dodavatele uzavřít rámcovou dohodu. 

 

 

XVI.  DALŠÍ PODMÍNKY  

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá účastník plně a bez výhrad zadávací podmínky obsažené 

v této zadávací dokumentaci, včetně všech příloh a případných dodatků k této zadávací dokumentaci.  

V souladu s § 104 písm. e) ZZVZ bude vybraný dodavatel povinen zadavateli před uzavřením 

rámcové dohody povinen předložit: 

a) doklad o tom, že má zajištěny dodávky obalované živičné směsi na dobu platnosti rámcové dohody  

alespoň z jedné obalovny v Jihomoravském kraji nebo dojezdové vzdálenosti (vlastnictví,  jiný 

obdobný titul – např. nájem, smlouva o budoucí smlouvě apod.) .   

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/manual.html


Rámcová dohoda na stavby neinvestičního charakteru 

___________________________________________________________________________ 

 

Strana 10 (celkem 11) 

b) doklad o pojištění rizik a odpovědnosti za škody způsobené při výkonu činnosti dle rámcové 

dohody a jednotlivých prováděcích smluv s jednorázovým pojistným plněním minimálně ve výši 

50 mil. Kč. Je-li účastníkem této rámcové dohody na straně Zhotovitele sdružení do společnosti, je 

povinen mít sjednáno pojištění s parametry dle předchozí věty každý společník takového sdružení, 

není-li sjednáno pojištění jednou smlouvou pro všechny společníky takového sdružení 

v požadované výši. Za relevantní doklad zadavatel považuje pojistnou smlouvu, pojistku nebo 

potvrzení příslušné pojišťovny, příp. potvrzení pojišťovacího zprostředkovatele, prokazující 

existenci požadovaného pojištění).  

U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli 

dle § 122 odst. 5 ZZVZ. 

U vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou (§ 122 odst. 6 ZZVZ), zadavatel vyzve k 

předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové 

evidence. 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady 

jsou zejména 

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Zadavatel si před zadáním veřejné zakázky ověří, že vybraný dodavatel není na seznamu tzv. 

sankcionovaných osob ve smyslu nařízení Rady (EU) č. 269/2014, nařízení Rady (EU) č. 208/2014 a 

nařízení Rady (ES) č. 765/2006 a není dodavatelem ve smyslu nařízení Rady (EU) č. 2022/576. 

Nabídky obsahující varianty se nepřipouštějí.  

Zadavatel přijímá pouze nabídky v českém a slovenském jazyku. 

Zadavatel nepřipouští dělení zakázky na části. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob. 

Zadavatel upozorňuje, že vybraný dodavatel je dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 

ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

Účastník nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. Zadavatel nebude hradit 

žádné výdaje nebo ztráty, které mohou účastníkům vzniknout v souvislosti s jakýmikoliv aspekty 

zadávacího řízení, s výjimkou uvedených v ZZVZ. 

Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídky měnit, doplnit či upřesnit zadávací 

podmínky. Vzhledem k tomu, že celá zadávací dokumentace včetně příloh byla zveřejněna na profilu 

zadavatele https://zakazky.krajbezkorupce.cz/vz00039459 doporučuje zadavatel dodavatelům sledovat 

dokumenty zveřejněné ve věci této veřejné zakázky na profilu zadavatele, zejména s ohledem na případné 

vysvětlení, doplnění či změnu zadávací dokumentace. 

Dále zadavatel upozorňuje na to, že si vyhrazuje právo vyloučit účastníka dle § 48 odst. 5 d) ZZVZ, 

v případě, že se účastník dopustil v posledních 3 letech od zahájení zadávacího řízení závažných pochybení 

při plnění dřívějšího smluvního vztahu u zadavatele, které vedly k nárokování a vymáhání smluvních pokut 

či náhrady škody. 

Zadavatel v postavení správce osobních údajů tímto informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a 

o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 

ve znění pozdějších předpisů, účastníky zadávacího řízení o zpracování osobních údajů za účelem realizace 

zadávacího řízení dle ZZVZ. Zadavatel může v rámci realizace zadávacího řízení zpracovávat osobní údaje 

dodavatelů a jejich poddodavatelů (z řad fyzických osob podnikajících), členů statutárních orgánů a 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/vz00039459


Rámcová dohoda na stavby neinvestičního charakteru 

___________________________________________________________________________ 

 

Strana 11 (celkem 11) 

kontaktních osob dodavatelů a jejich poddodavatelů, osob, prostřednictvím kterých je dodavatelem 

prokazována kvalifikace, členů realizačního týmu dodavatele a skutečných majitelů dodavatele. Zadavatel 

bude zpracovávat osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro realizaci zadávacího řízení a pouze po dobu 

stanovenou právními předpisy, zejména ZZVZ. Subjekty údajů jsou oprávněny uplatňovat jejich práva dle 

čl. 13 až 22 GDPR v písemné formě na adrese sídla zadavatele. Zadavatel předává osobní údaje ke 

zpracování zástupci zadavatele jako zpracovateli osobních údajů, za účelem administrace zadávacího řízení 

dle § 43 ZZVZ.  

 

 

 

XVII.  PŘÍLOHY  

1. Krycí list nabídky.  

2. Čestné prohlášení-základní způsobilost. 

3. Vzor přehledu nástrojů nebo pomůcek, provozních a technických zařízení 

4. Čestné prohlášení – střet zájmů. 

5. Návrh rámcové dohody.  

6. Soupis prací (Příloha č. 1 rámcové dohody). 

7. ČP seznam stavebních prací. 

 

 

 

V Brně, dne 21.03.2025 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Martina Křivánková 

vedoucí právního oddělení  

 
Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje,  

příspěvkové organizace kraje 

 


		2025-03-21T10:15:29+0100




